cia;

gat, quanto magis nocturnæ oriri cæcæ dicentur, quæ clara luce nihil aut perperum vident. Non vulgarem valetudinis suorū pullorum curā gerit Noctua, si verū est, quod Oppianus scribit. *Noctua*, inquit, cùm formicæ à suis pullis abigere cupiant, Vespertilio cor in nido habent, tanquā formicæ etiā sua latibula deserentibus, si quis cor Vespertilionis imposuerit. Sed vel hoc anile de liramentum est, vel falsum, quod Palladius scribit: *Contra formicæ, si in borto habent foramen, cor Noctua admoneri.* S.i.n. vt Terentius ait, *ipso lepus est, cur aliundè pulpamentum querat?*

Amor Noctua in pulpe, i.ost.

RAPACITAS. ANTIPATHIA, Sympathia:

Dicitur Noctua, & cæteræ minores aues. Hæ enim ut docet Aristoteles, de die omnes Noctuam circumvolant, aduolantesq. percutiunt. Quod Ouidius etiam tangit eo carmine;

Eis coeunt ut aues si quando luce vagantem,

Noctis aueni cernunt Bructog, virimq. theatro, &c.,

Et Lucianus cùm ait: Sed, & nūc ubicanj, in publicū salicē apparuerit, certim ab omnibus ad se currunt veluti ad Noctuam reliquæ auiculæ Sternutum, & Graculatione circūvolant. Huius rei causā Aristoteles in admirationem earū reicit. Nam intentis in eā oculis veluti nouū, & insoliti spectaculū contemplantes, admirabundæ, & attonita illā circumquaq. obſident. Alij eas ex contemptu Noctuæ hoc facere malunt. D. & Chriſtō, hanc causam assignare videtur, Noctuam sancit, cùm a In Oratio nībilo ceteris sit sapientior neque speciosior, sed talis, qualiter scimus, quando foris vocē e misericordiā. a primis ēa proſu, & insuauit, circūfuit. Hanc alia aues, imo s.eam tantū videant, partim prop̄ afflent, partim Dei cognitio. in gyro circumvolant. Hoc ego sancit ea facere puto ex contēptione vistitatis confirmatus. Homines vero dicunt, aues sum admirare Noctuam. Hæc ille, & profectō admirantium specie quandan præbere videntur, cùm certatim aduolent, & ut commode eam, & probè contēplari possint, ad sedendum se se componunt, neque, quam diu eō loci persistit, illinc auolant, vel unquam ab ea spe- ganda oculos auerunt, ita ut eius miraculi spectaculo exſatiare ſe non posse videantur. Pla- cere hanc quoque rationem b Crescentio populari nostro video, qui in hæc verba scribit. Cùm bl. 10. c. 6. aues nocturne deformes ſint, & raro ab alijs animantibus videantur, admiratur eas relig. aues, & vide re cupiunt, ceu rem nouam, & insolitam, eāq. audiuntur plurimæ intuentur. Verū ut omnis rei cognitio admiratio cefſe ſolit, ita auicula, cùm ſatis ſuperq. ſpectat, armisq. Accipitrinis instru- em, ſed imbellem, & ignauam eſſe animaduertierint, tum admirari eam defiſunt, & admirationem in contemptum, imò in contumeliam conuertunt. Etenim, ut tradit c Aristoteles, ad. c. 9. Hi. c. 1. uolantes auiculæ percutiunt. De hac pugna, ita tradit d Plinius Noctuarū contra aues solers dimi- 49. caſio. Maiores circundata multisudine (Auium nimirum quæ eas deplumare conantur) reſupine pedibus repugnant, collectaq. in arctū rostro, & unguibus totę teguntur. Peculiariter verò, ut id, & e Aelianus testatur, Cornices, & Noctua diſſidet, & bello quidem inexpibili. Cornix. n. quod f 9. Hi. c. 1. f Aristoteles quoq. afferit, meridie oua Noctua ſurripiens, abſumit, cū nō clarè interdiū Noctua vi Noctua, & deat. Noctua contra oua Cornicis noctū exedat, & q. altera interdiū, altera noctū poſteriori: mo tata ha Cornicis rū Auiū antipathia eſt, ut ſanguis eatum confuſus coire nequeat. De Corvorum verò cum eis inimicitia. truculentissimo odio audias velim Pausaniam, penes quem fides eius eſto: Additum eſt ibi- de hæta, Noctuas, & carioras, que in palma illa ad palmularum ſimilitudinem ex auro factæ fuerāt, eodem Corvo ab ripuisse: Quin etiam qui Rex auium appellatur priuatas contra eandem inimicitias Trochili 50. gerit, teste Aristotele. Cum Orchilo quoque eandem diſſidere tradit, nimirum quod, & hic inimicitia eius oua exedat, non ſecus atque Cornix. Inter cæteras aues Picæ genus, quod Garrulum cū Noctua. quidam, nos Glandarium vocamus, Noctuam aggredi audio. Et si Oppiano fides adhibenda cum Or- chillo, teſte Aristotele. Cum Orchilo quoque eandem diſſidere tradit, nimirum quod, & hic glandaria. cum qua- drupedibus. Bro impere, & necare. Fabulosa plane ſunt, ut multa, que scribit Aelianus, nec citra cunctationem proferenda. Ait enim Noctua mira quadā in genitū ſolertia à Ciconiis ſubmoveri à nido lōgius Cū Apibus. Platani frondibus cōgētiſſis, quarum conſuetu torqueorem conſrahant Noctua, ita ut oblationis quidam gl. 29. c. 4. in ferre deinceps nequeant. Quæ n. ſtupefaciendi vis platano inesse potest? Nō minus fabulosum h In Romul esse iudico, quod paulo ante ex Oppiano diximus, nempe Noctua Vespertilionis cor in nidum in ferre, quo tanquā amuleto formicæ à pullis abigat. Infelicitissima verò omniū volucrū No- etua vi.